Renunciaverunt [...]. 
Ad cuius relationem sigillum dicte nostre curie presenti littere duximus appo-

nendum, volentes et precipientes eidem littere fidem plenam adhiberi ac si tem-
pore dicte requisitionis per prefatum Stephanum confecta fuisset et grossata.

Datum quoad grossationem huiusmodi XIIIIo kalendas septembris  anno do-
mini millesimo tercentesimo quadragesimo secundo.

Ita reperta est predicta notula et confecta presens  littera per me dictum Iaco-
bum de mandato quo supra.  

ACV, C XVI /3, 

parchemin original,

 29,5 x 39 cm, sceau pendant de l’official de Lausanne man-
quant.

58. Le sire d’Allaman, Jacques Russin, et les syndics au nom de la 
communauté procèdent à un échange de biens.

1468 août 4. Allaman

Mention de deux syndics, entourés d’habitants au nombre de huit qui représen-
tent la communauté, sans pour autant être qualifiés de conseillers. 

ACV, C XX 326, acte levé par le notaire Jean Chastain sur la base des protocoles du notaire Jean
Challet de Perroy, décédé avant l’expédition,

 parchemin original,

 31,5 x 48 cm, seing manuel de
Jean Chastain.

59. Certains habitants de Yens reconnaissent être de l’avouerie de 
Jean, coseigneur d’Aubonne.

1321 novembre [conclusion de l’acte]. s. l. 
1342 [st. ann.] / 1343 [n. st.] février 18. [rédaction]

Nos officialis curie Lausannensis notum facimus universis quod, anno domini
millesimo tercentesimo vicesimo primo mense novembris, coram mandato no-
stro Stephano de Lavignye clerico curie nostre iurato, cui ad hec commisimus
vices nostras, dictus Baudyn Willermus Lyeboz, Iacobus Ros, Willermus filius
quondam Martini dou Flon, Willermus Nardyns, Willerma filia quondam Perrole
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de Ruaz, Petrus de Ruaz, Perreta de Ruaz, Iacobus de Ruaz, Aymonetus de Ruaz,
Willerma relicta Petri Nardyn, Perrola filia quondam Bigyonz de Yens, scientes
et spontanei confessi sunt omnes in simul et quilibet per

a

 se recognoverunt per
iuramenta sua ad sancta dei euvangelia corporaliter prestita se et suos commo-
rantes apud Yens esse de avoerya nobilis viri Iohannis condomini Albone et su-
orum heredum et eidem debere pro  avoerya unum caponem et unam gerbam
frumenti pro mistrali et cavere pro ipso et suis et facere quicquid convenit  ardue
dominationi.

Item predictus Iacobus Ros confessus est et recognovit debere predicto nobili
Iohanni et suis octo denarios census pro una ochia que fuit de tenemento Iohannis
de Sotens et iacet retro domum Stephani Cochet et iuxta viam publicam a vento
[...].